

No. EXPEDIENTE
MMUJER-DAF-CM-2021-0003

Fecha de emisión: 19/2/2021

Ministerio de la Mujer
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **MMUJER-2021-00037**

Descripción: **Compra de alimentos para las usuarias y sus niñas/os de las Casas de Acogida.**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Amaram Enterprise, SRL**

RNC: **131424449**

Nombre Comercial: **Amaram Enterprise, SRL**

Domicilio Comercial: **Euclides Morillo esq Bienvenido Garcia Gautier, 10605 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-542-5421**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Cheque**

Plazo de pago con recepción conforme: **30 días**

Monto Total: **273,428.52**

Moneda: **DOP**

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
------	--------	-------------	----------	--------	---------------------	-------------------------	-------------	-------------------	-----------------------------	-----------------------

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Bacilia Lorenzo
 Firma
 Bacilia Lorenzo Quezada
 Nombre y Apellido



 Firma

 Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
5	50221001	habichuelas rojas	150.00	LB	55.00	8,250.00		0.00	0.00	8,250.00
18	50221101	hojuelas de maíz sin azúcar	120.00	UD	153.90	18,468.00		3,324.24	0.00	21,792.24
19	50192901	espaguetis 350gr. fundas	150.00	PAQ	36.11	5,416.50		0.00	0.00	5,416.50
20	50192901	coditos 1lb. fundas	90.00	UD	36.11	3,249.90		0.00	0.00	3,249.90
21	50192901	fideos finos 350gr. fundas	90.00	UD	36.11	3,249.90		0.00	0.00	3,249.90
30	50161511	chocolate 60 en 1	30.00	CAJ	556.88	16,706.40		2,673.02	0.00	19,379.42
33	50193102	gelatinas 3oz. diferentes sabores	270.00	CAJ	21.60	5,832.00		1,049.76	0.00	6,881.76
34	50171830	sal molida 10lb. (frasco)	12.00	UD	199.80	2,397.60		431.57	0.00	2,829.17
37	50171707	vinagre dorado	15.00	GAL	132.30	1,984.50		357.21	0.00	2,341.71
40	50171902	sazón liquido	12.00	GAL	258.19	3,098.28		557.69	0.00	3,655.97
41	50171902	sazón en polvo 300gr.	60.00	GAL	86.06	5,163.60		929.45	0.00	6,093.05
42	50171902	sopitas 48 en 1	75.00	CAJ	607.50	45,562.50		8,201.25	0.00	53,763.75
43	50171902	azafrán 24 en 1	30.00	CAJ	664.20	19,926.00		3,586.68	0.00	23,512.68
44	50171903	aceituna y alcaparra 16oz.	30.00	UD	79.31	2,379.30		428.27	0.00	2,807.57
45	50192902	sopa de sobre 12 en 1	75.00	CAJ	344.25	25,818.75		4,647.38	0.00	30,466.13
46	50221001	habichuelas pintas 16oz.	90.00	UD	47.25	4,252.50		765.45	0.00	5,017.95
47	50171550	canela entera 5lb.	3.00	PAQ	810.00	2,430.00		437.40	0.00	2,867.40
48	50171550	clavo dulce en fundas de 2lb.	4.00	LB	378.00	1,512.00		272.16	0.00	1,784.16
49	50171550	malagueta en fundas de 2lb.	4.00	LB	378.00	1,512.00		272.16	0.00	1,784.16
51	50171550	anis de comer en fundas de 2lb.	4.00	LB	148.50	594.00		106.92	0.00	700.92
55	50221201	harina del negro de 425gr.	180.00	UD	121.50	21,870.00		3,936.60	0.00	25,806.60
58	50131606	cartón de huevo 30 en 1	15.00	UD	230.00	3,450.00		0.00	0.00	3,450.00
59	50112001	pieza de salami de pollo de 2lb.	30.00	UD	124.20	3,726.00		670.68	0.00	4,396.68
63	50112002	libra de longaniza en fundas de 10lb.	30.00	LB	128.25	3,847.50		692.55	0.00	4,540.05
64	50112002	libra de costillita en fundas de 10 lb.	30.00	LB	135.00	4,050.00		729.00	0.00	4,779.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Bacilia Lorenzo

Firma

Bacilia Lorenzo Quezada

Nombre y Apellido



Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
65	5011200 2	libra de chuleta ahumada en fundas de 10lb.	30.00	LB	128.25	3,847.50		692.55	0.00	4,540.05
66	5011200 1	barra de jamón picnic cocido de 5lb.	9.00	UD	607.50	5,467.50		984.15	0.00	6,451.65
67	5013180 2	barras de queso cheddar 5lb.	9.00	UD	1,282.50	11,542.50		2,077.65	0.00	13,620.15

Subtotal RD\$	235,604.73
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	37,823.79
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	273,428.52

Observaciones:

Plan de entrega

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
49	malagueta en fundas de 2lb.	Mexico esq 30 de marzo OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	23/2/2021 11:00:00 a.m.
51	anís de comer en fundas de 2lb.	Mexico esq 30 de marzo OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	23/2/2021 11:00:00 a.m.
55	harina del negrito de 425gr.	Mexico esq 30 de marzo OZAMA O METROPOLITANA DO	180.00	23/2/2021 11:00:00 a.m.
48	clavo dulce en fundas de 2lb.	Mexico esq 30 de marzo OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	23/2/2021 11:00:00 a.m.
45	sopa de sobre 12 en 1	Mexico esq 30 de marzo OZAMA O METROPOLITANA DO	75.00	23/2/2021 11:00:00 a.m.
46	habichuelas pintas 16oz.	Mexico esq 30 de marzo OZAMA O METROPOLITANA DO	90.00	23/2/2021 11:00:00 a.m.
47	canela entera 5lb.	Mexico esq 30 de marzo OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	23/2/2021 11:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Bacilia Lorenzo
 Firma
 Bacilia Lorenzo Quezada
 Nombre y Apellido



 Firma
 Nombre y Apellido

Plan de entrega

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
65	libra de chuleta ahumada en fundas de 10lb.	Mexico esq 30 de marzo OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	23/2/2021 11:00:00 a.m.
66	barra de jamón picnic cocido de 5lb.	Mexico esq 30 de marzo OZAMA O METROPOLITANA DO	9.00	23/2/2021 11:00:00 a.m.
67	barras de queso cheddar 5lb.	Mexico esq 30 de marzo OZAMA O METROPOLITANA DO	9.00	23/2/2021 11:00:00 a.m.
64	libra de costillita en fundas de 10 lb.	Mexico esq 30 de marzo OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	23/2/2021 11:00:00 a.m.
58	cartón de huevo 30 en 1	Mexico esq 30 de marzo OZAMA O METROPOLITANA DO	15.00	23/2/2021 11:00:00 a.m.
59	pieza de salami de pollo de 2lb.	Mexico esq 30 de marzo OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	23/2/2021 11:00:00 a.m.
63	libra de longaniza en fundas de 10lb.	Mexico esq 30 de marzo OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	23/2/2021 11:00:00 a.m.
21	fideos finos 350gr. fundas	Mexico esq 30 de marzo OZAMA O METROPOLITANA DO	90.00	23/2/2021 11:00:00 a.m.
30	chocolate 60 en 1	Mexico esq 30 de marzo OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	23/2/2021 11:00:00 a.m.
33	gelatinas 3oz. diferentes sabores	Mexico esq 30 de marzo OZAMA O METROPOLITANA DO	270.00	23/2/2021 11:00:00 a.m.
20	coditos 1lb. fundas	Mexico esq 30 de marzo OZAMA O METROPOLITANA DO	90.00	23/2/2021 11:00:00 a.m.
5	habichuelas rojas	Mexico esq 30 de marzo OZAMA O METROPOLITANA DO	150.00	23/2/2021 11:00:00 a.m.
18	hojuelas de maíz sin azúcar	Mexico esq 30 de marzo OZAMA O METROPOLITANA DO	120.00	23/2/2021 11:00:00 a.m.
19	espaguetis 350gr. fundas	Mexico esq 30 de marzo OZAMA O METROPOLITANA DO	150.00	23/2/2021 11:00:00 a.m.
42	sopitas 48 en 1	Mexico esq 30 de marzo OZAMA O METROPOLITANA DO	75.00	23/2/2021 11:00:00 a.m.
43	azafrán 24 en 1	Mexico esq 30 de marzo OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	23/2/2021 11:00:00 a.m.
44	aceituna y alcaparra 16oz.	Mexico esq 30 de marzo OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	23/2/2021 11:00:00 a.m.
41	sazón en polvo 300gr.	Mexico esq 30 de marzo OZAMA O METROPOLITANA DO	60.00	23/2/2021 11:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Bacilia Lorenzo

Firma

Bacilia Lorenzo Quezada

Nombre y Apellido



Firma

Nombre y Apellido

MMUJER-DAF-CM-2021-0003

Plan de entrega

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
34	sal molida 10lb. (frasco)	Mexico esq 30 de marzo OZAMA O METROPOLITANA DO	12.00	23/2/2021 11:00:00 a.m.
37	vinagre dorado	Mexico esq 30 de marzo OZAMA O METROPOLITANA DO	15.00	23/2/2021 11:00:00 a.m.
40	sazón liquido	Mexico esq 30 de marzo OZAMA O METROPOLITANA DO	12.00	23/2/2021 11:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Bacilia Lorenzo Quezada
 Firma
 Bacilia Lorenzo Quezada
 Nombre y Apellido



 Firma

 Nombre y Apellido